
 
_____________________________________________________________________ 

Município de Catalão, Estado de Goiás – CNPJ nº 01.505.643/0001-50. 
Rua Nassin Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO. 

 

Pregão Presencial nº 111/2022. 
Processo nº 2022041030. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual de aquisição de panificados e correlatos para 
manutenção da merenda escolar visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Catalão e suas unidades. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO FINAL. 
 
Considerando sessão realizada em 11 de janeiro de 2023, conforme Ata da Sessão disponibilizada no 
site oficial do Município de Catalão, na aba do referido Pregão, onde participaram as licitantes 
HUMBERTO CASTRO DA SILVA - CNPJ nº 07.499.573/0001-50, ALAN CARDOSO DOS 
SANTOS JUNIOR - ME - CNPJ nº 23.979.399/0001-08, MUNDO DOS PAES INDUSTRIA DE 
PANIFICACAO LTDA - CNPJ nº 07.394.391/0001-15 e, 7 AVOS IMPORTACAO & 
EXPORTACAO EIRELI - CNPJ nº 24.057.800/0001-07; 
 
Considerando documentos comprobatórios apresentados pela Empresa HUMBERTO CASTRO 
DA SILVA - CNPJ nº 07.499.573/0001-50 e solicitados pelo Pregoeiro, conforme registrado em Ata; 
 
Considerando Recurso interposto pela Empresa ALAN CARDOSO DOS SANTOS JUNIOR - ME 
- CNPJ nº 23.979.399/0001-08; 
 
Considerando Contrarrazões apresentadas por HUMBERTO CASTRO DA SILVA - CNPJ nº 
07.499.573/0001-50; 
 
Considerando Parecer Técnico datado de 19 de janeiro de 2023, reprovando a amostra (pão de queijo 
congelado) apresentado pela licitante HUMBERTO CASTRO DA SILVA - CNPJ nº 
07.499.573/0001-50; 
 
Considerando orientações constantes no Despacho nº 001/2023 – Procuradoria Jurídica Municipal 
– 20 de janeiro de 2023; 
 
Considerando inabilitação da Empresa HUMBERTO CASTRO DA SILVA - CNPJ nº 
07.499.573/0001-50; 
 
Considerando Pareceres Técnicos aprovando as amostras apresentadas no setor responsável pela 
Merenda Escolar. 
 
ADJUDICO os itens conforme relatório anexo. 
 

Catalão, 27 de janeiro de 2023. 
 

 
Marcel Augusto Marques. 

Pregoeiro Municipal. 
Município de Catalão. 

(original assinado) 


